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آیا ریاض واقعاً مسکو را مجبور کرد 
  که حوثی ها را مسلح نکند و چرا این 

 مهم است؟                

  Did Riyadh Really Get Moscow to Not Arm 

    the Houthis and Why Does That Matter? 

                                                ***************** 
  

های خبری اخیر ادعا می کنند که عربستان سعودی روسیه را متقاعد کرده است گزارش   
که حوثی های مورد حمایت ایران در یمن را به موشک های کروز مسلح نکند. اگر چنین 

ممکن است وسیله مهمی برای مهاررفتار روسیه در خاورمیانه « کانال سعودی»است،این 
یگر از آن استفاده کند. اما آیا ریاض واقعاً در این باشد که واشنگتن ممکن است در موارد د

مورد  در   در واشنگتن ست امیدها  ؟ زیرا اگر اینطور نبود، ممکن ا ست امر موفق بوده ا
ایالات   علاقه مورد   را در مورد موضوعات  اینکه چگونه ریاض می تواند رفتار مسکو

های های رسانهشد. برخی از گزارش یل کند، ممکن است توهمی با متحده و متحدانش تعد
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ت به منابع ناشناس دولت  گیری روسیه به شد ثیر عربستان بر تصمیم یی درباره تأ آمریکا
براین باعث عدم  کردند، بنا ارائه   وتی های متفابع گزارش ست. و این منا آمریکا متکی ا

ها را منصرف کرد یا چیز وسعربستان بود که ر نفوذ   تاً  آیا عمد  اطمینان در مورد اینکه
   دیگری بود. 

 
ن  عربستا مورد  در    غربی نه های  این را می توان با بررسی سه خبر اخیر در رسا    

سعودی، روسیه و حوثی ها که نویسندگان برای آن با مقامات دولت ایالات متحده مصاحبه 
زیرا نظارت من بر رسانه های  له تکیه می کنم  بر این سه مقا )من   کردند، مشاهده کرد.

ست به این نتیجه برسم که آنها به منابع ترجیحی برای سایر مقالاتی که  غربی باعث شده ا
یل شده  تبد  شده اند نوشته   نه های اصلی غربی در مورد این مسئله نفوذ سعودی در رسا

  اند.( 
 

تیوز منتشر شد،  شان ماتوسط  مید ل ا یست آیدر  2024ژوئن  28در داستانی که در     
ایالات  »اطلاعا ت  :   که  ن می کرد رست زیرعنوان به طورجسورانه بیا خط خلاصه د

برای   سعودی جمهور روسیه از عربستان ، رئیسنپوتی  ولادیمیرکند که متحده. ادعا می
  های کروز اجازه خواسته است. های یمن به موشکمسلح کردن حوثی

 
ها مخالفت خود را با طرح روسیه برای دهد که سعودیمتن مقاله نشان می با این حال،     

 محمد بن سلمان  برای این کار از ولیعهد  پوتینند، نه اینکه  ا ها ابراز کردهتسلیح حوثی
( اجازه گرفته است. یک مقام ارشد آمریکایی با استناد MBS)اغلب با حروف اول نامش، 

های درنظرگرفته است که موشک پوتین»به]میدل ایست آی[ گفت: به اطلاعات اطلاعاتی 
ولیعهد   که کرد  طرنشان  خا  سپس ماتیوس «.کروز ضد کشتی به جنگجویان حوثی بدهد

مقام »و سپس به نقل از « ها باز داردرا از ارائه موشک به حوثی  پوتین مداخله کرد تا»
که از آنها ]روسیه[ خواسته بود این  سلمانمحمد بن با  پوتین»گفت که « ارشد آمریکایی

 MBSکه از  نبود  پوتینرت دیگر، این  به عبا  ”توافق را دنبال نکنند، وارد مذاکره شد. 
خواست که آنها را  پوتین بود که از MBS  ها اجازه گرفت، بلکهبرای مسلح کردن حوثی

سرفصل ها و مقدمه  مسلح نکند. )لازم به ذکر است که این ویراستاران هستند که عموماً 
   های خلاصه می نویسند، نه نویسندگان.( 

 
این احتمال  لارا سلیگمنو  مایکل آر. گوردونچند هفته بعد در وال استریت ژورنال،      

تلاش     »  :  شد داشته با  ست در این امر نقش را مطرح کردند که ایالات متحده ممکن ا
دیپلماتیک دولت برای جلوگیری از انتقال موشک های مسکو به یمن شامل استفاده از یک 
کشور ثالث است. به گفته مقامات آمریکایی که از شناسایی کشور خودداری کردند، برای 

     تلاش برای متقاعد کردن ... 
 

یست آی، یک  میدل ا»که   طرنشان کردند بعداً در مقاله خود خا سلیگمن و گوردون      
داشت    در نظر  قبلاً   روسیه  که  داد  شته گزارش ن، ماه گذ یت خبری مستقر در لند سا

از انجام این کار   هااما سعودی کند،  ها ارائه حوثی برای   های کروز ضد کشتی موشک



از آن زمان، »نوشتند:  سلیگمن و گوردونبعدی،  ن جمله اما در هما  «خودداری کردند.
هنوز  پوتین دهداند که نشان میهای مستمری را مشاهده کردهنه متحده نشا مقامات ایالات 

که   جمع( )  «مقامات  .U.S»،  دیگر  رت به عبا  «را فراهم کند.  هاممکن است موشک
کشور »  سعودی گوردون و سلیگمن با آنها صحبت کردند نیز تأیید نمی کنند که عربستان 

اینکه  یا    ست، حوثی ها بوده ا تسلیح  است که به دنبال منصرف کردن روسیه از « سوم
با اضافه   آنها  ند.  خواهد ما  هرکسی که در این تلاش موفق شود، همچنان همینطور باقی

روسیه برای   لی ماهیت اطلاعاتی که به اقدام احتما»ی بیشتر، بعداً نوشتند: کردن سردرگم
بنابراین شکی را در مورد اینکه آیا روسیه  -« کند نامشخص استها اشاره میتسلیح حوثی

 ها بوده است یا خیر.اصلًا به دنبال تسلیح حوثی
. 

در وب سایت  کتی بو لیلیسو  ناتاشا برتراندتوسط  2024اوت  2مقاله سوم که در          
CNN  :در میان  حوثی ها  روسیه از محموله های تسلیحاتی به »منتشر شد، عنوان داشت

با   آشنا منبع  گزارش آنها بر اساس "چند «. فشارهای آمریکا و عربستان عقب نشینی کرد
را برای   خود   شته در اواخر ماه گذ  چگونه "روسیه  دادند که موضوع" بود که توضیح 

می کرد، اما  حوثی در یمن آماده   تحویل موشک ها و سایر تجهیزات نظامی به شورشیان
و عربستان   های آمریکا. تلاش عقب نشینی کرد مردم از در آخرین لحظه در میان هجوم 

به »  ها سعودی ، لیلیس و برتراند  به گفته  «کردن آن. متوقف   برای سعودی در صحنه 
ها، این طرح  از از اطلاع  روسیه هشدار دادند که یکی از بزرگترین دشمنان خود را پس 

علاوه بر این، دو منبع گفتند که ایالات متحده "به طور جداگانه از سعودی ها «. تسلیح نکند
خواسته است تا مسکو را متقاعد کنند که این تلاش ها را دنبال نکند." به عبارت دیگر، در 

مسلح نکنند،  ها را  ها بخواهند حوثیخواست که از روسها میی که آمریکا از سعودیحال
     اند یا خیر. ها این کار را به دستور آمریکا انجام دادهمشخص نیست که آیا سعودی

 
تی ایالات  برای جامعه اطلاعا»آنها همچنین با اضافه کردن سردرگمی بیشتر نوشتند:       

یست که آیا عقب نشینی عربستان سعودی کلیدی برای کنار گذاشتن روسیه متحده مشخص ن
عواملی بود  از طرح خود برای تسلیح حوثی ها بود یا اینکه آیا این تنها یکی از تعدادی از 

خود را تغییر   که ولادیمیر رئیس جمهور روسیه را هدایت کرد. این منابع گفتند پوتین نظر
    دهد. 

 
دولت   ت ما مقا با  ن آنها  گا له )نویسند های( این سه مقامتن )نه سرفصلدر مجموع،     

ها تا چه اندازه در سعودی  که  کندمی  را ایجاد  اند( این تردیدایالات متحده مصاحبه کرده
 -اند. اگر روسیه ها، در صورت وجود، تأثیر داشتهمنصرف کردن روسیه از تسلیح حوثی

ید کرده بود که به کشورهای ثالث موشک می دهد تا بتوانند آمریکا و که رهبرش اخیراً تهد
نظر می گرفت، اما این  ارسال موشک به این گروه را در  -متحدانش را هدف قرار دهند 

از پنج  یک  هیچ   کار را نکرد(. من می خواهم تأکید کنم که من مهارت های گزارشگری
نمی برم. من معتقدم که هر یک از آنها اطلاعاتی خبرنگار ذکر شده در اینجا را زیر سوال 

را که از مقامات آمریکایی که با آنها مصاحبه می کردند دریافت کرده اند به دقت گزارش 
کرده اند. در واقع، همین دقت گزارش آنها در مورد آنچه به آنها گفته شد است که سؤالاتی 

  یجاد می کند. را در مورد تأثیر واقعی عربستان سعودی بر روسیه ا



 
 

ها آیاروس ها به فکرارسال سلاح برای حوثی ها بودند؟ اگرچنین است، پس آیا سعودی     
ها فکر کنند ها اجازه دادند سعودیواقعاً آنها را متقاعد کردند که این کار را نکنند؟ یا روس

خواستند اً نمیکه موفق شدند مسکورا متقاعدکنند که کاری راانجام ندهد که درآن زمان واقع
همکاری  ارزش   خواستند می  سعودی ها  انجام دهند، اما ممکن بود انجام دهند؟ یا اینکه 

خود با مسکو را نشان دهند )که واشنگتن آن را دوست ندارد( با این ادعا که موفق شده اند 
      مسکو را از مسلح کردن حوثی ها منصرف کنند؟ 

 
وقت ریاض ها را مسلح نکنند، آنها را متقاعد کردندکه حوثیها واقعاً روساگرسعودی     

یند  واشنگتن ناخوشا برای   ، اگرچه مسکو ادعای محکمی کرده است که روابط خوبش با 
گذاری ارزش  ای برای تعدیل رفتار روسیهوسیله  عنوانید توسط ایالات متحده به است، با

ست،  این د  دیگری از به موفقیت های   شود. روابط خوب عربستان با مسکو ممکن است
حداقل در خاورمیانه منجر شود. در مقابل، اگر مسکو صرفاً به ریاض اجازه دهد باور کند 

خواهد نمی  واقعاً   پوتین که  ست که کاری را انجام ندهد پوتین را متقاعد کرده ا MBSکه 
ایالات   فشار  تواند منتفع شود اگر این منجر به کاهشمی پوتینانجام دهد، در آن صورت 

رت دیگر:  کند. مسکو. به عباای که با آن همکاری نمیمتحده بر پادشاهی شود تا به اندازه
ا می برد، زیر سود  پوتین اگر ایالات متحده با همکاری عربستان با روسیه مخالفت نکند،

یل کنند.  را تعد  پوتینواشنگتن به طور غیرواقعی فکر می کند سعودی ها می توانند رفتار
بر مسکو برای عدم تسلیح    در نهایت، اگر ریاض ادعا کرده است که به دلیل تأثیرگذاری

گیری پوتین نداشته ها در زمانی که دیپلماسی آن هیچ نقشی در تأثیرگذاری بر تصمیمحوثی
اش آمیز ریاض در تواناییر دارد، در این صورت ممکن است این مورد اغراقاست، اعتبا

شوندگان   حبه مصا  از  برخی خواهد بود.   آمیزیتوهم  برای مهار رفتار روسیه باشد که
   پیشنهاد کردند که مسکو بعداً به حوثی ها مسلح می شود. 

 
 

سعودی ممکن  عربستان  رسد این است که اگرچه تنها چیزی که قطعی به نظر می      
آمریکا و غرب باشد، داشته   هایی که به نفعاست پتانسیل تعدیل رفتار روسیه را به شیوه

 باشد، توانایی آن در انجام این کار به وضوح با این ماجرا نشان داده نشده است.
 

  سطری چند درمورد نویسنده :

ست و دولت دانشگاه جرج  ز در دانشکده سیا تز یک استاد ممتا مارک ان. کا
، یک محقق جهانی در مرکز ویلسون، و یک عضو ارشد غیر Scharمیسون 

 مقیم در شورای آتلانتیک است

 «2024-09-01»با تقدیم احترامات  -----------------------

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


